

Euro

ATTIVO	31/12/2017	31/12/2016
ATTIVO IMMOBILIZZATO		
Immobilizzazioni Immateriali		-
Immobilizzazioni Materiali	61.473	47.362
Immobilizzazioni Finanziarie	850.208	751.178
TOTALE ATTIVO IMMOBILIZZATO	911.681	798.540
ATTIVO CIRCOLANTE		
Crediti a breve		15.024
Disponibilità liquide	398.120	474.819
TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	398.120	489.844
Ratei e risconti attivi		
TOTALE ATTIVO	1.309.801	1.288.384

PASSIVO	31/12/2017	31/12/2016
PATRIMONIO NETTO		
Patrimonio libero		
Risultato gestionale esercizio in corsc	-107.784	823.851
Risultato gestionale esercizi precedent	601.392	4.957
Fondi di riserva		
Totale patrimonio libero	493.608	828.808
Fondo di dotazione	60.000	60.000
Patrimonio vincolato		
Patrimonio vincolato a progetti	732.054	379.408
Totale patrimonio vincolato	732.054	379.408
TOTALE PATRIMONIO NETTO	1.285.662	1.268.216
DEBITI		
Debiti entro 12 mesi	24.140	20.167
Debiti oltre 12 mesi		
Fondo TFR		
Altri fondi		
TOTALE DEBITI	24.140	20.167
TOTALE PASSIVO	1.309.802	1.288.383

Euro

	31/12/2017	31/12/2016
PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE		
Lasciti		
Donazioni	126.901	945.705
Contributo 5x1000	22.177	18.182
TOTALE PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE	149.078	963.887
PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		
Raccolte pubbliche di fondi	152.289	104.660
TOTALE PROVENTI DA RACCOLTA FONDI	152.289	104.660
ALTRI PROVENTI		
Altri ricavi	8.191	9.000
Ricavi per attività commerciali marginali		
Proventi finanziari e diversi	2.544	5.231
TOTALE ALTRI PROVENTI	10.735	14.231
TOTALE PROVENTI	312.103	1.082.778
ONERI PER PROGETTI		
	199.172	101.484
ONERI PER RACCOLTA FONDI		
	73.023	46.131
ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
	20.938	6.653
ONERI PER ATTIVITA' COMMERCIALI MARGINALI		
ONERI FINANZIARI		
	1.491	
ALTRI ONERI		
	33	
TOTALE ONERI	294.657	154.268
RISULTATO GESTIONALE	17.445	928.510
DI CUI DA DESTINARE AI FONDI VINCOLATI		
Risultati negativi su progetti vincolati	40.320	
Risultati positivi su progetti vincolati	165.549	104.660
AVANZO/(DISAVANZO) LIBERO	(107.784)	823.850